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Narrr- Answers may be written either in Engfish ar i*
Hindi; but tfue s*me mcdium should be ased

througk<sw t f iie pspe,r
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aar arGq i
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Attempt all questions.
All qwestions carry equal marks.

pl# rr{qt *' rrr d?fr?q'r

trq? ry+? * era sqry F 1

{a} Discuss the provisions of payin'*:nt *L Advanec
Tax" Whal is the schedule of payment r-.f AqJvans:e

Tax f'or an individual and a dompsnv assessee?

efrq s"{ * 3rrsrE * qrdqd. w' ry:fq dfeq t

qs arfu aatr W m-q-* f{?{ifi,d * lflq $lqq' s{

Trmr{ sq{ er{q3i (schcctule} Fs*T * ? -s's

it:) Mr. Khosla estimaies his incon:e fcr thc pr*r'ii:r.rs

year 2014-15 as belr:rr.':

Inccme fr*n: $alary 4*ii'l]{X}

R"*l;i. fr*:m i';:t-i:ui. f{cus* F:r}p*:i','
fP 75CI0 par rnr:rnth 9i;{,'ii*

inccme from inl*rest *lr {:ior"'r. l*l:,:riiies S'-iiiiii}

rffin:ring {grass) irnm Lcltteries

{r:rn 26.i2"2i-}14i 4{}1i{iti

iDS by *rnplei-ver ori saiiiry iac*ni* is F{,1. *i}1}{}.

$,4r. $;irn:sli: co*tribul*s R*. {r*CIi!f} in i:r:s !}rr:r';i-'r*itt

1"-'und itciixtill drnri;;g i h* i{:iir" {l;ir.:*ir, . : ihr.:

i,'.itir,)r-r-s ili+t.e!*:i;n* *i'.:'rdv;iii,:,; -X';r:r 
!.:iii,.,,i::,.. ;.':11

hirn.

a

efiel

TE TTFTf?T. T{

i.r{o -ry'rv..€i .fft Td ei :*t'+-;:i ;:; l't+1, liii """:J

aTEtrya

?nq g

F+-er:r

iqq'rr+;q sr:

"i,*t1.{}'Jij

t+1i.{itifi



q'ffirt {fdr1ffi q{ ffir€T d em

"flfa* A ** efi-e {26'1? x}14 qi}
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54,ili.)0

,4{.r{i*il

ft"*?ET t drfi *i eqq l:q {r; l}i}Llu ''f'E'': ;*ui ? :

fir* til-€ffi *-rydTE +'-dl € e;''i} *fi.*F tre Gi* E

s{ fr e* oq;.€:i}fi i ed'rre e.r"l E* fu!'srry f;re* EiJ

5"5
intl"qT Elr-uo' ' 

*" {eTryd?}

(c) 'lVhc can iurni'sh a deelara(:i*n in Forrn tSf}to the

paYer fcr ncn-'Jeduciic'n *f Tax at Souree r:n

interest on seeurities? What are the dutiers of the

payer after re*eiving Fr:rnr 15G {ram the pa'vee?

sfiTqffrdt q{ qq' * rps q' *lzi dt q\wir w.d

1sG fr qtq 6{ FsaT * z glqs am crC 1sc tX

* wq ffi{r-*-di * qqr q-dq di € ? s's

(di Expiain the prr:visioils' of paymerrt cf Advance Tax

in pursuance tc an crcier I amended order by

Assessing Offieer uls 210(3) and 210(4)"

qFJ 210(3) 3Ik 210(4) * arfq f{qii4 3Tflrff-S'

effi qTfu tieiftrd srtqr qT srrRqT * v'qa1 g

BT&q q"{ * }gr{ete * qTqwqT sT wrh *'r..

1.-. 1,r': F.:*;rl;i'it $l"i'efL;-'lile prr:r'*lsii'a!!l; {-l.i'iiirr:h* i}*iar<ll

,lr, r X. uf fr :r: ;,i iri.l: ;' :. f ujl i:' ;'', l- i:r t l.t- fl ;': F ll ir': 1 l1irr; it : !': : :"r

:'"-: r,i{ih;:ii '

.' 'a i: ;,- r .
ii'. iL, s-,"
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Tffitlr* q,r dfqTq wfq q?fqq i EFIT qs fuf&€
f-Hffif]{€*vs-Si? 5's

(b'l Mr. Khan had filed the Return crf Ineorrt* for the

Previous Year 2014-15 declaring an inc*rqre l=f Rs"

26{i00ti" Additions made uls 143{3) are as i:*l*r*':

0n question of fact
On questian of law

{ntangible adtiitions

Tc.ial income assessed was Rs" 400000. Ccrnpute

ti:e Tax payeble, Additi**al Tax payahie and

Penaliv i;ayai:le u,/s ?71(ilfc) by N{r Khan

T$ q.d 2s1.3-i5 e ff,q 3rq *1 fl{ed fu" ?-ryFT E

-Tfr t qg dq'r d An f+ r++t eilEt €* :&*{iiJtl

* r *nn 143(3) m €ffi'ffr f{q qtr{?tq f* '*,
qeq * Eaq qt

si1q * EY;r qq

.HETwki q'ftE*q

Rs. l00ij0{i
Rs. 2*000
Rs. 20000

Eo" 1,*u,S**

$o ?€}.${lt}

$o zt-l"rl$*

ge wia ft*rfft-s *t r$ e" 4,{iil,00b I Fu €Tq

arqT *e q!?; :;+ft{tffi te q,{ ffJr *n-{T 2?11i}{c} "k

3{sli'{ ts qs q: cirrffT etfuq t

grr(artrer)

ic'} "'*ilri: ls "*q".:ir*ii ta si:'*ln!t F"eturn *f !ner:** u,ts

iiiril ;-1.: H:,pl:rt lb* eii9'f.:::*ni'"vsg-e ;;, rvL:qirr+t'trn

' :i' ::1t:r.li'irc: liix1,, i:r: lu rctish**.

sl;i i-ati;l k :;+pi= t-:i *ft,E *qq * f'l*r=x
ftxri=;-* {: iT{ ie,i-q;q- :rfifiY* i.qT T:se €ti,*q
*rqq a{iq €? fia.f * ffi tr".s'ffi E t 5'5

f-ilt Ciear: Ltd. iilc-s.i a retuin of ine*me {crr the



financial year 201'4-15 declaring income of Rs'

80,00,000 irom Btlsiness' The company further

declared an ineome of R's' 10'00'000 from long

term capital gains earned crn 05'03"2015'

The company had paid the following instakncnts

of Advance'fax:

12.06"201,4 lta" 30(i**0

15.09.2014 Rs' 700{i00

t5.t2.2014 R's' ?*00{}0

13.S3.2t]15 F's S***liti

{li:mput* ',h* ;r*;::":r:t +f !*lcr":sl pe'lai:l* *jl ?3*l}

,;in* 23lt:. :;:,tL;i'i.i:A 1'iiti r{;:iJi!i 1Y3:i i'ii*rt i}::

!,{1.*9.2il1 -i.

fee q{ tf'14 i:{ qi eg:.{ -a iqeti r+;q"ry1 ni{4 {iqe

* m? e€ *t{'qi et*\ gn Fv sqf ffiqE;E * c''e

E* 8rl=s{j,{"i*{,, * r *Tq-x t . r: E{T'rt':'::i :.* i4

e-r5.*-i.?*i5 * arcC rd -.$1 rf-qq q.Efriil €18 E*

i*,sll"00s * i

s€ryd? * +*-rwr e-q * fqs{ ia€A r:j r#:

1:.*6.?CI14 l?'s' ''i'0$,*i!{-i

i5.i] .j,{il'} Rs' ?'r-}*,1}ni*

15.lJ';fii4 :"{s' ?'*..*'{'it-tii

i::,,i]:,i.:,ilL-c Rs" 5,i-l .i'li;{}

aIRI 2:348 3*{ ffi4c * ctfrq *ii*i! 4'l rTdi':

*m * xr.rq* gg eft fu* 3*'*9 ?*i5 '{* f i':i

ry$ r :,.i

P.TO.
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3. {a) Discuss ttre salient pravisicns of reassessment cf
income escaping asse$sment"

.?Trq * 5aFiqfs,T qmTqffirqi f'qcrf{ET {escaping

assessmenrl t gw xnqrfr ffi qsfq +?feq r 5.5

{b) What do you understand bv Revision r:f an orriel?
Who can do such a revision and under *'hat
circumstances can the revision of an order b*
done?

q* e+rtqr * €qftffi t sfiqsT *qr B{"frfi'rq * ?

tqr sqlq-{ q.t+ *q s6?TT e ei-i 6a qRfuffi
* qq e+rivr q'r *rfrqq 4r Eq-ff e ? 5,,i

Or (ererqr)

{.c} What is a Settlement Ccmmissicn? Explain t ne

prncedure of making an application for settlemcrrt
*f the c,ase"

qS ftri-513 "gIdFT {Scttlemenr C<*rmrnisgicai q-q

* z qs +i€ * f{qrR s fmq Elqffi?i ;{?e $.s

sir*-c+ qTfqq | 5"5

{d) Exptrain ihe provisions cf fi.eguiarrScrutiny
uA,ssessrnent uls 143f 3)"

srr{T 143(3} * eiwq Efa}qr r{"d{ET * nqrm
ftE{iqni * gTeqrff *r ;rsh 61m r 5,-E

4" (u) Explain the concept of 'Fiet Wealth' under the
Wealth T'ax Act. What are the condirions that
must be satisfied before an asset can lbrm part of
"Net Wealth'?



r,'f')

rrrtlql 6-{ s.fa;"Flqq *, eq{a roc €'qKI *t
ffiqRuH e? qreqT eifrq r * wl $tr t' tH
qs €qf* e q6 sil i{rir t+ *, leq s-{E

94 eir?ut ;t'5

A e*;nm,,:rtiei p'u.cp*rtt is" lel oul fg R'<' ?{iil{,i{} i:*r
rnonth. 'f::r ari<ij;.iri::ai inf*rmati*n is gi-.'en as

belaw:

R*pair* tlilt':l* by"len;;=l Rl. 4flG0{i.

Municipai T::- +;:: ;;.'.'.: Fi:;' diliiili.l r:ut ef '.^'hllh il]'Z
is paid'nr: lrne:';.

Te*ant i:a$ gr'!:i a;3vancr. dep*jlsi;. qrf F.f iij"llii.ilili!
f{} cwner be =li:'a ingr:i*.s; ':i{'Tt' p*r aGcu[i:.

Tenant run* ih* busl::*ss *f a nnilk deirv frnm the

i:ri:pcriy and supplie.g 1Oil iitres i:f fr-:r* niik tc the.

lswnalr €1'*rT ::i<'rstiii" Tl:e eq::st *f *:!!k is .{: F-s' 3c}

per litre"

The tenant has given a non-refu::dabi* prerrrium

rif Rs. 6tli.]0$$ {c tlre c$'!-!eF.

T'ire l*ase perioel is # years"

illirup*t<-: ihr" a:1n-ua! r$nl *f ti:*: i:r*J:erl-;' ii;r thc

i: lri i:: 
1i a.* * I 1'$".1 ;';! i ll Ti:":: J-si: i.

'.i;i sf*f;e;.g- ef'*qia :+cfa] iF, ta q{ i ,',: r,"

i;l,cr-i; ilh {.i.,.'E r .g*afi*:; q.e;iT E€ .,Xi ;.* i,

fu*=;== ATr? q{qe s+ 4ii.cx;i}.

E TT}
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TrRqTrdE5r EF'{ do 40,000 fusifi,f 5QVe lTl-r"T

ffiAilr et{I fflI qror t r

6?c siilq{ aqrq fo HreI f*-{frqT{ ffqt $fqq qqe

(Depcsit) So iS;00,099 qTft{+ S I

ffiar qqR t trffi ffi qr trqqrq 6{il t
sffi E{ qlE 100 *a g'Fa qu urk* *} tar 't I

E*T s1 ortifr @ €o 3o rff, ffie{ * r ftv}<n }
qT-tr+ m) srqff,eq *frqq Rqr d'o 6,00,000 r qtq

3ffiftToqdtl

$q-ir qq * ' vq I sffi t qltr6 fl6{r} 6?

rrsnT +tRa I

Or(sgrqr)
{e) "The liability to pay Wealth Tax is ti*{crrnined on

the basis cf ]rlationality and Residentiai Statu.s eif

the assessee." Justify this statement and aisc

explain who is liable to pay wealth tax.

'rgulqf 4-t Trm,q' 6T qft@ f{d{sr w.s{dl *
3TTqrq rrr *{ f+*niftat st 3{rcr$q feTfd r{ sT

alai e i" il{ ;*EIE {; sfihq fg-d efifb-'.i ?;?'dT E
r'jradry qi,kq f* a;srtr qfr * e{rI.TI;. e- mr #'
:''#i'11 $ ' 

\''''

tl }i Yl:- :,t,:l i''t:'" .;:'1i,

",,,;.;:,1'.;..r:i ,a,:t i :.i!j

- 1,! ii t'i ,



n t'o

Land in urban area {held as stock in
50.00,00u

trade)

Motor car (including '3!1s 
lrnported car

'o-orth Rs' 15la'* u*Jd fi:r hiring) 35'c0'ilf!{}

3 Residentral fJats elf l5tifi sq ft *ach

p:rr:vid.ec! 1a'r i r:;n1ri:";e** {saXary sf ''t*{'

**rpity** *''':'e':'j''::i R:' 5 ia;:l'per 
4S.!-t.Li.*{:t:

liSn:-ifll )

{iarf,hcuse cf 5 arres in ii remt}tr'
1?"{!i} {r{;li

'''111*gc

{lash la hl:rir'l :ili '*ci:::'i'*ll in hr'r:-"rks iit
5.+i!.iir']{i

ii{C*$Bt'

i..,iu!:ilities:

L.,:rrrr fi:r ian:! lh ::ibtn *r;*r nr''llil'iii){l

Wr:alth Tax 1!::tirli:--" i,;;r e ::iiil::l ';*&rs 
r 

' tr-1.i! t'r

i- -r:;1 {f r gr.':;11['':i:li{"n i.;'ii -i rql*itJt*tiei
i *: :,ili'' 11:i:

*z',x

d*mpui* th* N*.t Eier*i:h r:f ttle csiflF*Ry fr-'rr tll*

a-{ses'qmdtli' Yeai ?fi l4-1 5'

:;,rai-frE ft'r'e 31'G3"?iJ1'4 ?* '1'Y* f-tr' ';q*'fi

**;q 4 i'4q fr*i'*

TifEF-x

;ipa.i *1 A -.ir{tt l.s{iTq *

:*,:Tli-tr :n.+ arr;i?{ ;-hTr

:r{qtffl€ m? qei

:{ ;firqi'*s 1*e r:s;': 
.''{q

##*: {:i, rs'*=*'o
5 Tn-,'tS'qfx ;:r-f1

"+.,*,g grFqri

{;* 15 TITS

qle srfu i
st ?ra $o

5i-i.: rii.{iilfi

:{:'.iiii.t}*{!

.i';.i.'!L 1:.ii!
ex{}.
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Kq {q-<rq qtq fr 5 qdrg ql qrrftrcrs 12,00,000

frsrffifrqd.roqqn{
Erfu€

{rr0frrfiTtr+tuqsd
Td qtr t ftrq {runr *,q ilF{€

5,00,000

2o,oo,ooo

1,00,000

3 sTrqr*q qfu + Hrr t fqq qd 12,oo,ooo

or-ftqf{q q{ zor+-rs * f€rq +,q* efi Ea vrxnt sl
rronqr qtfrq r 5'5

Write short notes on any tpo:

{a} Online filing of Service Tax Return

(b) Registration of dealers under VAT
(c) Inter-State sales under CST

{di Turncver under VAT

ie) Provisions of trVealth Tax Aet regariiing valaatiorr
cf leweliery.

f*d Ei trt ffii feqFrqt fefuq:*r' )i ^iu) ** E{ 6? M arr+el-g+ qrg€ wET

{bi v,{T * eretq # qi {q?*EsT

(ci eST *{. €"Sq w.€dqtq fuft
{ii} V,{T * arulq ftsr {Turn*ver)

{e} effi-:=,a * qFf€;T swaft ffi<t er etr**++c:t *
gffi?Trq'l 2x5"5

2$00


